
令和7年4月号

　

ふじみだより

新年度のごあいさつ

2階と3階の各食堂の窓一面に桜が咲き誇り、心も華やぐ季節

となりました。皆さまのご理解とご協力に支えられて、無事に新

年度を迎えることができましたことを心より感謝申し上げます。

感染症対策の緩和により、今年度は面会や外出がしやすくなる

予定です。

特養で過ごされているお客様が少しでも楽しく安心して日々を

過ごして頂けるよう職員一同、尽力して参ります。今年度も、ど

うぞ宜しくお願い致します。

富士見台特別養護老人ホーム職員一同

「喫茶」

→ 季節ごとに喫茶行事を行っています。

毎回テーマを決め、3月は「和風カフェ」を開催。

お好きな和菓子と飲み物を選んでいただき、

楽しいひとときをお過ごしいただきます♪

施設から見える桜景色 家族懇談会

行事のご紹介



リレーエッセイは5月号からとなります、お楽しみに！

     　☆♡　転出する職員からのご挨拶　♡☆

阿部介護主任より

富士見台特養に来て７年間、皆様には本当にお世話になりました。お客様、ご家族様、

頼もしい同僚、先輩、上司に支えられながら本当に楽しい年月でした。私は皆さんに

介護主任にしてもらったと心から思っています。お客様へお伝えします。富士見台の一

番の売りは、ずばり『人』です。こんなにも優しい人たちが揃っている事は奇跡と言えま

す。 職員の皆さんにお伝えします。『大切なことは大抵お客様が教えてくれます』人生

の先輩から多くの学びを頂ける、人として成長できる職場です。ここで培った経験を活

かして、これからも福祉に携わっていきたいと思います。ありがとうございました！！

清水介護士より

皆様、お世話になっております。２階職員 清水佑介です。

昨年の４月にここ富士見台特養に異動してきて１年となりますが、異動することと

なりました。あっという間の１年でした。

自分の話になってしまいますが、去年この場で長男（小５）が野球をしている、という

お話をさせていただいたのですが、記憶にありますでしょうか？ 今回はその続きで、

次男（小１）も兄と同じチームで野球を始めることとなりました。家にいるとゲームか

YouTubeを観ることしかしていないので、外に出て身体を動かすいい機会になってい

ます。寒暖差の激しい季節ですので、皆様体調に気を付けてお過ごし下さい。

杉本看護師より

昨年の春、富士見台特養に異動となり、桜を見ながら皆さまに挨拶したことを思い出し

ています。慣れない私にやさしい笑顔と温かいお言葉をかけてくださり、1年間頑張るこ

とができました。

この春、今度は他施設へ異動することとなり、皆さまと離れることはとてもさびしい限り

です。わずか1年間でしたが、楽しくお仕事ができ、本当にありがとうございました。新し

い現場でも頑張りたいと思います。

皆さまにおかれましては、どうぞご自愛ください。

松本介護士より

富士見台特別養護老人ホーム3階介護職員として努めてきました、松本祐樹です。

このたび一身上の都合により退職することになりました。3年間大変お世話になりまし

た、ありがとうございました。

改めてこれまでの期間を振り返ると、コロナウイルス等大変なこともありましたが、楽

しい思い出ばかりが出てきます。そして、このように感じられるのはお客様や、ご家族

様のおかげだと思っています。

次の職場ですが、引き続き福祉に関わる仕事に就く予定です。これまで皆様から教

えていただいたことを活かし、さらに成長・貢献できるよう努めていきます。


